
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mieleszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 ) oraz art. 91 ust. 1, 2, 5, 9 i 11 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt. 1 i art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933) po uzyskaniu pozytywnej opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty 
Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mieleszynie z siedzibą 
w Mieleszynie 141, 98-430 Bolesławiec w skład, którego wchodzą: 

1) Przedszkole w Mieleszynie, Mieleszyn 141, 98-430 Bolesławiec; 

2) Szkoła Podstawowa w Mieleszynie, Mieleszyn 141, 98-430 Bolesławiec. 

2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zespołowi Szkolno - Przedszkolnemu w Mieleszynie nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Mieleszynie jest samodzielną jednostką budżetową Gminy Bolesławiec, 
która przejmuje mienie, należności i zobowiązania oraz dokumentację Szkoły Podstawowej w Mieleszynie oraz 
Przedszkola w Mieleszynie. 

§ 3. Z dniem 1 września 2025r. pracownicy Szkoły Podstawowej w Mieleszynie oraz Przedszkola 
w Mieleszynie stają się pracownikami Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mieleszynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/85/2025 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mieleszynie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F5512B-CC15-4271-BEA6-A88A92962F89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/.../2025 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W MIELESZYNIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 roku tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mieleszynie. 

§ 2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mieleszynie wchodzą: Szkoła Podstawowa w Mieleszynie 
oraz Przedszkole w Mieleszynie. 

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mieleszynie jest samorządową jednostką budżetową. 

§ 4. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F5512B-CC15-4271-BEA6-A88A92962F89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/.../2025 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Statut Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mieleszynie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Statucie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 737 ze zm.); 

2) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno – Przedszkolny w Mieleszynie; 

3) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową w Mieleszynie; 

4) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole w Mieleszynie. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przedszkole w Mieleszynie; 

2) Szkoła Podstawowa w Mieleszynie; 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Mieleszynie, Mieleszyn 141, 98-430 Bolesławiec. 

3. Ustala się nazwę Zespołu w brzmieniu: Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mieleszynie, Mieleszyn 141, 98-
430 Bolesławiec. 

§ 3. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Bolesławiec. 

§ 4. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Łódzki Kurator Oświaty. 

§ 5. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz.1530 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 6. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w Ustawie oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej 
podstawie, koncentrując się na prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej oraz opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Przedszkola i Szkoły wchodzących w skład Zespołu określają ich statuty. 

Rozdział 3. 
Organy zespołu oraz ich kompetencje 

§ 7. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Pedagogiczna, 

3) Rada Rodziców, 

4) Samorząd Uczniowski. 

2. Szczegółowe kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Przedszkola i Szkoły. 

3. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami o podejmowanych 
działaniach i decyzjach. 

4. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych Dyrektor Zespołu podejmuje rolę mediatora w celu 
rozwiązania konfliktu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F5512B-CC15-4271-BEA6-A88A92962F89. Projekt Strona 1



§ 8. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola. 

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz, 

2) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym przez Radę Pedagogiczną 
i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, dba o powierzone mienie, 

3) sprawuje nadzór pedagogiczny, 

4) przewodniczy Radzie Pedagogicznej, 

5) jest kierownikiem zakładu pracy dla nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych 
w Zespole, 

6) opracowuje arkusze organizacyjne Szkoły i Przedszkola, 

7) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych, 

8) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji, 

9) sprawuje opiekę nad wychowankami Przedszkola i uczniami Szkoły oraz stwarza warunki harmonijnego 
rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

10) stwarza warunki do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności 
organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzenie 
i wzbogacenie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej Szkoły lub Przedszkola, 

11) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wychowanka 
Przedszkola i ucznia Szkoły, 

12) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Szkołę i Przedszkole wchodzące w skład Zespołu, 

13) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe pracownikom Zespołu, 

14) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej w sprawie nagród, odznaczeń i innych 
wyróżnień dla nauczycieli i pozostałych pracowników, 

15) współpracuje z pielęgniarką, lekarzem i lekarzem dentystą sprawującymi profilaktyczną opiekę zdrowotną 
nad dziećmi i młodzieżą, 

16) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne zapewniające zgodność przetwarzania danych 
osobowych przez Szkołę i Przedszkole z przepisami o ochronie danych osobowych, 

17) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

3. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza organ prowadzący zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 4. 
Organizacja zespołu 

§ 9. Organizację pracy Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu określają odpowiednio ich statuty. 

Rozdział 5. 
Pracownicy zespołu 

§ 10. 1. W zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa 
w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

3. Zadania nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
dzieciom i uczniom w czasie zajęć organizowanych przez Przedszkole i Szkołę określają statuty Przedszkola 
i Szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F5512B-CC15-4271-BEA6-A88A92962F89. Projekt Strona 2



Rozdział 6. 
Uczniowie 

§ 11. 1. Zasady rekrutacji wychowanków i uczniów określają odpowiednio statuty Przedszkola i Szkoły. 

2. Prawa i obowiązki dzieci i uczniów, określają odpowiednio statuty Przedszkola i Szkoły. 

3. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec dzieci i uczniów, tryb odwoływania się od kar oraz warunki 
przenoszenia ucznia do innej szkoły określają statuty Przedszkola i Szkoły. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół używa pieczęci, stempli i tablic zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. W zakresie nieuregulowanym w statucie Zespołu stosuje się postanowienia zawarte w statutach Przedszkola 
i Szkoły. 

4. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest Rada Pedagogiczna Zespołu. 

5. Statut Zespołu wchodzi w życie z dniem 1 września 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F5512B-CC15-4271-BEA6-A88A92962F89. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKIZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W MIELESZYNIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Statut Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mieleszynie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	§ 4 w zał.2 rozdz.1
	§ 5 w zał.2 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania Zespołu w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organy zespołu oraz ich kompetencje w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 9 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 10 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 11 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 12 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 13 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 14 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 15 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 16 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 17 w zał.2 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Organizacja zespołu w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.4

	Rozdział 5 - Pracownicy zespołu w zał.2
	§ 10 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.2 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Uczniowie w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.6
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 11
	ust. 3 w zał.2 rozdz.6 § 11


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 12 w zał.2 rozdz.7
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 12
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 12
	ust. 4 w zał.2 rozdz.7 § 12
	ust. 5 w zał.2 rozdz.7 § 12





